PROTOCQLLO
3138

N.
Del _ 7210U]701 %
S CA ' N Z A
03[03] 2013
COMUNE DI PALERMO
TERZA CIRCOSCRIZIONE
CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE
DELIBERAZIONE N° /{ ZS’
_| Seduta: ordinaria X Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 20/04/2018

L’anno duemiladiciotto il giomo 2 é del mese di A/ I/l/\ LQ ?,()/‘ & alle ore 2 (AO in Palermo,

nella sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sto La Colla n. 48 si ¢ riunito, in seduta pubblica, il Consiglio

CIIZ Qgiorzag convocato L\, (ngna delle vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso
del

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta

composto di seguenti Consiglieri:

11 Presidente Presenti Assenti
1 Santangelo Antonio x

I Consiglieri
2 Adelfio Giovanni @ >(
3 Bruschetta Saverio %
4 Gulemi Andrea %
5 Ilardi Alfredo ~
6 Prester Antonino .
7 Quartararo Giuseppe X
8 Rappa Giovanna ¢
9 Tarantino Salvatore N
10 | Terranova Francesco p'e

TOTALE N°

-

Presiede la seduta il Presidente: @Uw\' \/W
Partecipa e assiste 1VlaMMn qualita di Segretario




IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE

Visto I'allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 20/04/04/2018

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000, n.30.

>

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi & meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con ’ausilio dei Consiglieri

scrutatori BMM { G{,@»{)t\‘\o ; Q’LU;{Z/_/ il risultato & il seguente :
( ] ,

Presenti n° %
Votanti n° ¥
Voti favorevoli n° q
Astenuti n° /

Voti contrari  n° /

DELIBERA

Il verbale del 20/04/2018 ¢ approvato all’unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .



COMUNE DI PALERMO

AREA SERVIZI Al CITTADINI

¢ SETTORE SERVIZI Al CITTADINI ¢
TERZA CIRCOSCRIZIONE

Verbale del 20/04/2018

L’anno 2018, il giorno venti del mese di Aprile alle ore 8,30 in Palermo, nélla sala
delle adunanze Cé;lsiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco La Colla}
7n.° 48/52, si ¢ riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terzva Circoscrizione,
convocato a norma delle vigenti norme étatutarie e regolamentari, dal Presidente, con
avviso prot. n.° 609768 del 10/04/2018, per procedere alla trattazione degﬁ mgoﬁenti
all’0.d.G. |
Presiede la seduta il Vice Presidente Andrea Gulemi.
Partecipa, in qualita di Segretario ’Istr.re Amm.vo, Sig.ra Antonietta Arnone.
Redige il verbale il Coll.re Profle Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.
I Presidente, alle ore 8,30, riapre la seduta e proéede alla chiama aell’appello:
risultano, pertanto,'presenﬁ i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Prester,
" Tarantino e Terranova. Risultano presenti 6 Consiglieri.
Verificata la presenza del quorum strutturale per la validita della seduta, il
Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori neﬁc persone dei Consiglieri
-Bruschetta, Quartararo e Terranova’. La nomina dei suddetti scrutatori & approvata
' all’unanimifé dei presenti.
Il Presidente passa alla trattézione del I puntov‘all’O.d.G., dvvero “Comunicazioni

del Presidente”.



4
o M

Nell’ambito delle comunicazioni, il Consigliere Ilardi informa il Consiglio che,
transitando occasionalmente in Via dell’Orsa Maggiore, ha incontrato i’ tecnicl
dell’ AMG che misuravano i marciapiedi, per dare seguito all’intervento richiesto dal

-~ Consiglio 'avente per oggetto “Installazione «impianto semaforico in Via Orsa
Maggio;fe, incrocio Igia Belmonte Chiavelli”, detti tecnici specificano che occorre
spostare 1 cassonettixRSU; pertanto, consigliavano di presentare una richi‘est_a. a tal
proposito. Il Consigliere Ilardi riferisce di aver richiesto ai tecnici di far pervenire in
Consiglio il progetto di come dovrebbe essere realizzato 1’ impianto.

Si prosegue con la lettura di alcune richieste inviate al Presidente da parte dei
Consiglieri, per il successivo inoltro alle aziende‘competenti:

e “Richiesta ‘spostamento cassonetto RSU in Via Belmonte Chiavelli, dngolo
Via dell'Orsa Minore (davanti Largo OS2)”, a firma del Consigliere Ilardi;

e “Richiesta urgente di disefbo in Via del Levriere”a firma del Consigliere
Tarantino;

e “Richiesta ripristino marciapiedi, scivolo pedonale, situato al centro dello
spartitraffico di Via Papa Giov&nni }6&1]], tra il civico n.° 10 e la via dél
Bassotto”, a firma del Consigliere Tarantino;

e “Richiesta ripristino cestino divelto in Wa Guido Rossa, ad angolo con Via
dell’Antilope”, a firma del Coﬁsigliere Tarantino;‘

Alle ore 8,45 entrano i Consiglieri Ilardi e Quartararo. Risultano presenti 8

Consiglieri.



“Sollecito richiesta rimozione rifiuti ingombranti in via del Levriere”, a

firma del Consigliere Tarantino;

o “Sollecito richiesta rimozione rifiuti ingombranti in Largo dei Fasci

Sicilani”, a firma del Consigliere Tarantino;

o “Richiestax rimozione rifiuti ?ngombranti in Via Villagrazia, angolo con Via
Belmonte Chiavelli”, a firma del Consigliere Terranova,

o “Richiesta sostituzione n.° 2 caditoie in Via Villagrazia, angolo con Via
Belmonte Chiavelli”, é firma del Consigliere T‘erranova;

e “Richiesta rimozione rifiuti ingombrantiv in Via A.Gramsci”, a firma dei
Consiglieri Bruschetta e Terranova;

e “Richiesta collocazione cartelli toponomastici in Piazza Guadagna”, a
firma del Consigliere Tardi.

Si passa alla trattazione del 1I punto all’0.D.G., ovvero “Approvazioni verbali
delle sedute precedenti”, dando lettura del \’/erbale relativo alla seduté del
18/04/2018, che ﬂ Consiglio approva, all’unanimita dei presenti, al/lle’ore 9.,06.

Alle ore 9,15 entra il Consigliere Tarantino Risultano Presenti 7 Consiglieri. |

Alle ore 9,16 entra la Cénsigliere Rappa. Risﬁltano presenti 8 Consiglieri.

Si passa al III punto del’O.d.G, ovvero “Atti Ispettivi- e funzioni propositive”,

| con la trattazibne della mozione avente per oggetto “Ripristino pulizia caditoia acque 7
piovane Via dell’ Orsa Minore, incrocio con Via San Filippo”, a firma dei

Consiglieri Calascibetta e Prester, prot.n.° 1036032 del 20/09/2017, iscritta al punto

quattro della griglia degli atti ispettivi | .



Illustra la mozione il Consigliere Prester, motivando che & necessario ripulite
le caditoie in ‘questione, perché sono ricoperte di bitume e le acque non 'deﬂuiscono
come dovrebbero; quando piove si formano delle Vére pozzanghere. Auspica che
I’amministrazione realizzi in tempi brevi quanto richiesto.

Interviene il Co;nsigliere Terranova, che si dichiara favorevole alla mozione ma si
rammarica perché’, questi interventi, non vengano programmati -préventivamente
dall’AMAP, per evitare spiacevoli inconvenienti come quelli che si sono verificati
giornb 15/04/2018, quando, un nubifragio di pochi minuti, ¢ stato sufficiente per
mettere in ginocchio I’intera citta.

Prende la parola il Consigliere Ilardi, che si dichiara favorevole alla proposta del
collega, aggiungendo che, spesso, le caditoie sono ricoperte di fogliame, che non
permette il normale deflusso (ielle acque; quando piove le strade sono un fiume in
piena. ‘Ben vengano tutte quellé proposte che servono ad elfminare 1 disagi alla
cittadinahza.

S’inserisce nel dibattito il Consigliere Bruschetta, ~sottolineando che, la pulizia
delle caditoie, deve rientrare trar la maﬁutenzione ordinaria che l’amrrﬁnistrazione
effettua perché, quando piove, le strade diventano impraticabili, sia per gli
automobilisti che per pedoni; pertanto, € in intervento utile ed indispensabile.

11 Presidente pone ai voti la mozione, approvata, all’unanimita dei presenti, alle ore
9,30.

>

11 Presidente, esauriti gli argomenti, alle ore 9,35 chiude la seduta.




letto, approvato e sottoscritto

IL P DENTE IL SEGRETARIO

./

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 Sottoscritto attesta che copia dellg presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Centro Civico dal 2,3 ‘ 95 l R
primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo, li

IL SEGRETARIO

W,

\

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal _£3 os| 13 a tutto il decimo giorno
sﬁccessivo.

Palermo, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ ‘
La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il 03!0 S‘)% a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della
Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, ¢ 68 comma 2
dello Statuto

Palermo, li

IL SEGRETARIO




